
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ  И ЭКОЛОГИИ 

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 
 

от 06.11.2015 № ПР - 306  

 

г. Ростов-на-Дону 

 

Об утверждении Перечня рыбопромысловых участков  

для осуществления промышленного рыболовства  

в административных границах Ростовской области 

 

В соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона от 20.12.2004        

№ 166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов», на 

основании согласования Федерального агентства по рыболовству от 12.10.2015      

№ 6058-ВС/УО5 п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить Перечень рыбопромысловых участков в административных 

границах Ростовской области для осуществления промышленного рыболовства 

согласно приложению. 

2. Управлению рыбного хозяйства (Туров Ю.П.) направить копию настоящего 

приказа в адрес Федерального агентства по рыболовству и Азово-Черноморского 

территориального управления Росрыболовства. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

министра природных ресурсов и экологии Ростовской области Харченко А.М. 

 

 

 

Министр 

 

Г.А. Урбан 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приказ вносит сектор  

рыбопромысловых участков 

и товарного рыбоводства 



 

 

 

 

 

Перечень рыбопромысловых участков для осуществления промышленного рыболовства  

в административных границах Ростовской области 

 

№№ 

участков 

Наименование водоема и 

место расположения 
Границы участка* 

Площадь 

водоема, га 
Описание границ 

Цель 

использования 

Дубовский район 

17. 

Цимлянское 

водохранилище, участок 

расположенный севернее 

балки Кривской от х. Малая 

Лучка до границы 

Ростовской области 

1. 
47

0 
4426,4 с.ш. 

42
0 
3944,6 в.д. 

 

 

1416 га 

 

 

от точки 1 до точки 2 по 

прямой линии; 

от точки 2 до точки 3 по 

прямой линии; 

от точки 3 до точки 4 по 

прямой линии; 

от точки 4 до точки 5 по 

прямой линии; 

от точки 5 до точки 6 по 

прямой линии; 

от точки 6 до точки 7 по 

прямой линии; 

от точки 7 до точки 8 по 

прямой линии; 

от точки 8 до точки 9 по 

береговой линии; 

от точки 9 до точки 10 по 

береговой линии; 

от точки 10 до точки 11 по 

береговой линии; 

от точки 11 до точки 1 по 

промышленное 

рыболовство 

2. 
47

0 
4445,6 с.ш. 

42
0 
3940,8 в.д. 

3. 
47

0 
4532,0 с.ш. 

42
0 
4006,0 в.д. 

4. 
47

0 
4557,6 с.ш. 

42
0 
4047,2 в.д. 

5. 
47

0 
4621,8 с.ш.  

42
0 
4237,3 в.д. 

6. 
47

0 
4628,0 с.ш. 

42
0 
4401,2 в.д. 

7. 
47

0 
4617,3 с.ш.  

42
0 
4527,0 в.д. 

8. 
47

0 
4538,8 с.ш. 

42
0 
4540,5 в.д. 

9. 
47

0
4532,0 с.ш. 

42
0 
4321,0 в.д. 

10. 
47

0 
4403,7 с.ш. 

42
0 
4436,6 в.д. 

Приложение 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом министерства природных 

ресурсов и экологии Ростовской области 

от 06.11.2015  № ПР-306 

 



3 

 

№№ 

участков 

Наименование водоема и 

место расположения 
Границы участка* 

Площадь 

водоема, га 
Описание границ 

Цель 

использования 

Дубовский район 

11. 
47

0 
4511,7 с.ш. 

42
0 
4242,3 в.д. 

береговой линии 

18. 

Цимлянское 

водохранилище, участок, 

расположенный от      х. 

Алдабульского до х. Малая 

Лучка 

1. 
47

0 
3901,7 с.ш. 

42
0 
3504,3 в.д. 

 

5804 га 

 

от точки 1 до точки 2 по 

прямой линии; 

от точки 2 до точки 3 по 

прямой линии; 

от точки 3 до точки 4 по 

прямой линии; 

от точки 4 до точки 5 по 

прямой линии; 

от точки 5 до точки 6 по 

прямой линии; 

от точки 6 до точки 7 по 

прямой линии; 

от точки 7 до точки 8 по 

прямой линии; 

от точки 8 до точки 9 по 

прямой линии; 

от точки 9 до точки 10 по 

прямой линии; 

от точки 10 до точки 11 по 

прямой линии; 

от точки 11 до точки 12 по 

береговой линии; 

от точки 12 до точки 13 по 

береговой линии; 

от точки 13 до точки 1 по 

промышленное 

рыболовство 

2. 
47

0 
4535,7 с.ш. 

42
0 
3223,1 в.д. 

3. 
47

0 
4452,4 с.ш. 

42
0 
3255,6 в.д. 

4. 
47

0 
4441,1 с.ш. 

42
0 
3331,0 в.д. 

5. 
47

0 
4449,0 с.ш.  

42
0 
3412,4 в.д. 

6. 
47

0 
4537,7 с.ш.  

42
0 
3605,7 в.д. 

7. 
47

0 
4517,3 с.ш. 

42
0 
3723,0 в.д. 

8. 
47

0 
4441,0 с.ш. 

42
0 
3744,0 в.д. 

9. 
47

0
4417,3 с.ш. 

42
0 
3836,9 в.д. 

10. 
47

0 
4445,6 с.ш.  

42
0 
3940,8 в.д. 

11. 
47

0 
4426,4 с.ш.  

42
0 
3944,6 в.д. 



4 

 

№№ 

участков 

Наименование водоема и 

место расположения 
Границы участка* 

Площадь 

водоема, га 
Описание границ 

Цель 

использования 

Дубовский район 

12. 
47

0 
4223,0 с.ш. 

42
0 
3853,7 в.д. 

береговой линии 

13. 
47

0 
4043,4 с.ш. 

42
0 
3820,1 в.д. 

19. 

Цимлянское 

водохранилище, участок, 

расположенный от 

западного мыса                           

б. Жуковской на востоке 

севернее ст. Баклановской 

1. 
47°38'28,9 с.ш. 

42°29'16,4 в.д. 

8809 га 

 

от точки 1 до точки 2 по 

прямой линии; 

от точки 2 до точки 3 по 

прямой линии; 

от точки 3 до точки 4 по 

прямой линии; 

от точки 4 до точки 5 по 

прямой линии; 

от точки 5 до точки 6 по 

прямой линии; 

от точки 6 до точки 7 по 

прямой линии; 

от точки 7 до точки 8 по 

прямой линии; 

от точки 8 до точки 9 по 

прямой линии; 

от точки 9 до точки 10 по 

прямой линии; 

от точки 10 до точки 1 по 

береговой линии; 

 

промышленное 

рыболовство 

2. 
47°44'17,5 с.ш. 

42°27'10,4 в.д. 

3. 
47°44'36,8 с.ш. 

42°28'10,9 в.д. 

4. 
47°44'59,2 с.ш. 

42°28'48,9 в.д. 

5. 
47°45'09,6 с.ш. 

42°29'24,8 в.д. 

6. 
47°45'12,1 с.ш. 

42°30'25,0 в.д. 

7. 
47°45'40,4 с.ш. 

42°31'19,0 в.д. 

8. 
47°45'37,9 с.ш. 

42°32'09,5 в.д. 

9. 
47°45'35,7 с.ш. 

42°32'23,1 в.д. 

10. 
47°39'01,7 с.ш. 

42°35'04,3 в.д. 

20. 

Цимлянское 

водохранилище, участок, 

расположенный к северу х. 

Харсеев и х. Овчинников 

1. 
47°37'16,8 с.ш. 

42°23'23,4 в.д. 
5024 га 

 

от точки 1 до точки 2 по 

прямой линии; 

от точки 2 до точки 3 по 

прямой линии; 

промышленное 

рыболовство 2. 
47°42'29,8 с.ш. 

42°23'28,0 в.д. 

3. 47°42'59,4 с.ш. 



5 

 

№№ 

участков 

Наименование водоема и 

место расположения 
Границы участка* 

Площадь 

водоема, га 
Описание границ 

Цель 

использования 

Дубовский район 

42°24'15,6 в.д. от точки 3 до точки 4 по 

прямой линии; 

от точки 4 до точки 5 по 

прямой линии; 

от точки 5 до точки 6 по 

прямой линии; 

от точки 6 до точки 7 по 

береговой линии; 

от точки 7 до точки 1 по 

береговой линии; 

 

4. 
47°42'56,1 с.ш. 

42°26'18,4 в.д. 

5. 
47°43'02,8 с.ш. 

42°26'53,6 в.д. 

6. 
47°38'18,7 с.ш. 

42°27'59,1 в.д. 

7. 
47°37'48,1 с.ш. 

42°25'34,6 в.д. 

21 Д. 

Цимлянское 

водохранилище, участок, 

расположенный к северу от 

станицы Подгоренской 

(примыкает к земле пруда 

охладителя АЭС) 

1. 
47°35'55,4 с.ш. 

42°18'39,0 в.д. 

 

5129 га 

 

от точки 1 до точки 2 по 

прямой линии; 

от точки 2 до точки 3 по 

прямой линии; 

от точки 3 до точки 4 по 

прямой линии; 

от точки 4 до точки 5 по 

прямой линии; 

от точки 5 до точки 6 по 

прямой линии; 

от точки 6 до точки 7 по 

прямой линии; 

от точки 7 до точки 8 по 

прямой линии; 

от точки 8 до точки 9 по 

прямой линии; 

от точки 9 до точки 10 по 

прямой линии; 

промышленное 

рыболовство 

2. 
47°40'23,0 с.ш. 

42°18'46,2 в.д.  

3. 
47°40'24,4 с.ш. 

42°19'00,0 в.д. 

4. 
47°41'00,0 с.ш. 

42°18'56,8 в.д. 

5. 
47°41'06,2 с.ш. 

42°19'41,6 в.д. 

6. 
47°41'22,1 с.ш. 

42°20'46,1 в.д. 

7. 
47°42'24,7 с.ш. 

42°21'22,9 в.д. 

8. 
47°41'45,7 с.ш. 

42°22'34,1 в.д. 

9. 
47°42'29,8 с.ш. 

42°23'28,0 в.д. 

10. 
47°37'16,8 с.ш. 

42°23'23,4 в.д. 



6 

 

№№ 

участков 

Наименование водоема и 

место расположения 
Границы участка* 

Площадь 

водоема, га 
Описание границ 

Цель 

использования 

Дубовский район 

11. 
47°37'01,8 с.ш. 

42°22'09,0 в.д. 
от точки 10 до точки 11 по 

береговой линии; 

от точки 11 до точки 12 по 

прямой линии; 

от точки 12 до точки 1 по 

прямой линии 
12. 

47°37'10,8 с.ш. 

42°20'56,4 в.д. 

 
№№ 

участков 

Наименование водоема и 

место расположения 
Границы участка* 

Площадь 

водоема, га 
Описание границ 

Цель 

использования 

Цимлянский район 

 

1. 

 

 

Цимлянское водохранилище, 

участок, расположенный 

восточнее г. Цимлянск до           

х. Саркел 

1. 
47°41'01,7 с.ш. 

42°10'13,5 в.д. 

 

3890 га 

 

от точки 1 до точки 2 

по прямой линии; 

от точки 2 до точки 3 

по прямой линии; 

от точки 3 до точки 4 

по прямой линии; 

от точки 4 до точки 5 

по береговой линии; 

от точки 5 до точки 6 

по береговой линии; 

от точки 6 до точки 1 

по береговой линии; 

 

промышленное 

рыболовство 

2. 
47°38'11,9 с.ш. 

42°13'10,0 в.д. 

3. 
47°36'30,0 с.ш. 

42°10'35,4 в.д. 

4. 
47°38'04,0 с.ш. 

42°06'36,7 в.д. 

5. 
47°39'10,8 с.ш. 

42°06'51,8 в.д. 

6. 
47°40'01,7 с.ш. 

42°07'15,4 в.д. 



7 

 

№№ 

участков 

Наименование водоема и 

место расположения 
Границы участка* 

Площадь 

водоема, га 
Описание границ 

Цель 

использования 

Цимлянский район 

2. 

Цимлянское водохранилище, 

участок, расположенный юго-

восточнее ст. Хорошевской до 

южного створа балки 

Терновской 

1. 
47°41'01,7 с.ш. 

42°10'13,5 в.д. 

 

5601 га 

 

от точки 1 до точки 2 

по береговой линии; 

от точки 2 до точки 3 

по береговой линии; 

от точки 3 до точки 4 

по береговой линии; 

от точки 4 до точки 5 

по береговой линии; 

от точки 5 до точки 6 

по прямой линии; 

от точки 6 до точки 7 

по прямой линии; 

от точки 7 до точки 1 

по прямой линии 

 

промышленное 

рыболовство 

2. 
47°41'50,2 с.ш. 

42°11'14,1 в.д. 

3. 
47°42'43,6 с.ш. 

42°12'39,8 в.д. 

4. 
47°44'10,7 с.ш. 

42°14'24,0 в.д. 

5. 
47°45'50,3 с.ш. 

42°13'36,9 в.д. 

6. 
47°41'18,7 с.ш. 

42°17'59,1 в.д. 

7. 
47°38'11,9 с.ш. 

42°13'10,0 в.д. 

3. 

Цимлянское водохранилище, 

участок, расположенный южнее 

участков 4 и 5, граничит с 

участком № 6. 

1. 
47°43'10,7 с.ш. 

42°17'47,3 в.д. 

2271 га 

 

от точки 1 до точки 2 

по прямой линии; 

от точки 2 до точки 3 

по прямой линии; 

от точки 3 до точки 4 

по прямой линии; 

от точки 4 до точки 5 

по прямой линии; 

от точки 5 до точки 6 

по прямой линии; 

от точки 6 до точки 7 

по прямой линии; 

от точки 7 до точки 1 

по прямой линии 

промышленное 

рыболовство 

2. 
47°44'31,1 с.ш. 

42°21'02,3 в.д. 

3. 
47°42'29,8 с.ш. 

42°23'28,0 в.д. 

4. 
47°41'45,7 с.ш. 

42°22'34,1 в.д. 

5. 
47°42'24,7 с.ш. 

42°21'22,9 в.д. 

6. 
47°41'22,1 с.ш. 

42°20'46,1 в.д. 

7. 
47°41'06,2 с.ш. 

42°19'41,6 в.д. 

4. Цимлянское водохранилище, 1. 47°47'16,3 с.ш. 1781 га от точки 1 до точки 2 промышленное 



8 

 

№№ 

участков 

Наименование водоема и 

место расположения 
Границы участка* 

Площадь 

водоема, га 
Описание границ 

Цель 

использования 

Цимлянский район 

участок, расположенный, 

южнее северного створа балки 

Терновской 

42°16'26,7 в.д.  по прямой линии; 

от точки 2 до точки 3 

по прямой линии; 

от точки 3 до точки 4 

по прямой линии; 

от точки 4 до точки 1 

по береговой линии; 

 

рыболовство 

2. 
47°44'11,9 с.ш. 

42°19'08,0 в.д. 

3. 
47°43'26,6 с.ш. 

42°17'25,5 в.д. 

4. 
47°46'16,4 с.ш. 

42°14'40,8 в.д. 

5. 

Цимлянское водохранилище, 

участок, расположенный, 

южнее южного створа балки 

Калининской 

1. 
47°47'16,3 с.ш. 

42°16'26,7 в.д. 

 

1639 га 

 

от точки 1 до точки 2 

по береговой линии; 

от точки 2 до точки 3 

по прямой линии; 

от точки 3 до точки 4 

по прямой линии; 

от точки 4 до точки 1 

по прямой линии; 

 

промышленное 

рыболовство 

2. 
47°48'10,7 с.ш. 

42°17'44,0 в.д. 

3. 
47°44'52,6 с.ш. 

42°20'52,2 в.д. 

4. 
47°44'11,9 с.ш. 

42°19'08,0 в.д. 

6. 

Цимлянское водохранилище, 

участок, расположенный южнее 

балки Калининской, граничит с 

участком № 3 

1. 
47°48'41,2 с.ш. 

42°24'00,4 в.д. 

3867 га 

 

от точки 1 до точки 2 

по прямой линии; 

от точки 2 до точки 3 

по прямой линии; 

от точки 3 до точки 4 

по прямой линии; 

от точки 4 до точки 5 

по прямой линии; 

от точки 5 до точки 6 

по прямой линии; 

от точки 6 до точки 1 

по прямой линии 

 

промышленное 

рыболовство 

2. 
47°43'02,8 с.ш. 

42°26'53,6 в.д. 

3. 
47°42'59,4 с.ш. 

42°24'15,6 в.д. 

4. 
47°42'29,8 с.ш. 

42°23'28,0 в.д. 

5. 
47°44'31,1 с.ш. 

42°21'02,3 в.д. 

6. 
47°47'15,2 с.ш. 

42°23'42,0 в.д. 



9 

 

№№ 

участков 

Наименование водоема и 

место расположения 
Границы участка* 

Площадь 

водоема, га 
Описание границ 

Цель 

использования 

Цимлянский район 

7. 

Цимлянское водохранилище, 

участок, расположенный 

западнее северного створа 

балки Калининской 

1. 
47°48'45,8 с.ш. 

42°20'05,1 в.д. 

 

1203 га 

 

от точки 1 до точки 2 

по прямой линии; 

от точки 2 до точки 3 

по прямой линии; 

от точки 3 до точки 4 

по прямой линии; 

от точки 4 до точки 5 

по прямой линии; 

от точки 5 до точки 1 

по береговой линии; 

 

промышленное 

рыболовство 

2. 
47°48'07,3 с.ш. 

42°23'13,4 в.д. 

3. 
47°47'51,4 с.ш. 

42°23'13,4 в.д. 

4. 
47°46'09,6 с.ш. 

42°21'51,0 в.д. 

5. 
47°48'44,6 с.ш. 

42°18'49,5 в.д. 

8. 

 

Цимлянское водохранилище, 

участок, расположенный 

севернее участка  № 7 

1. 
47°50'26,3 с.ш. 

42°20'33,7 в.д. 

 

1496 га 

 

от точки 1 до точки 2 

по прямой линии; 

от точки 2 до точки 3 

по прямой линии; 

от точки 3 до точки 4 

по прямой линии; 

от точки 4 до точки 5 

по прямой линии; 

от точки 5 до точки 6 

по береговой линии; 

от точки 6 до точки 7 

по береговой линии; 

от точки 7 до точки 1 

по береговой линии 

 

 

промышленное 

рыболовство 

2. 
47°50'08,2 с.ш. 

42°23'38,6 в.д. 

3. 
47°48'07,3 с.ш. 

42°23'13,4 в.д. 

4. 
47°48'45,8 с.ш. 

42°20'05,1 в.д. 

5. 
47°49'03,4 с.ш. 

42°19'53,3 в.д. 

6. 
47°49'44,4 с.ш. 

42°19'58,4 в.д. 

7. 
47°50'20,6 с.ш. 

42°19'55,5 в.д. 

9. 

Цимлянское водохранилище, 

участок, расположенный 

восточнее ст. Калининской 

1. 
47°52'44,4" с.ш. 

42°21'25,8 в.д. 
 

1741 га 

 

от точки 1 до точки 2 

по прямой линии; 

от точки 2 до точки 3 

промышленное 

рыболовство 
2. 

47°52'15,0 с.ш. 

42°23'53,7 в.д. 



10 

 

№№ 

участков 

Наименование водоема и 

место расположения 
Границы участка* 

Площадь 

водоема, га 
Описание границ 

Цель 

использования 

Цимлянский район 

3. 
47°50'08,2 с.ш. 

42°23'38,6 в.д. 
по прямой линии; 

от точки 3 до точки 4 

по прямой линии; 

от точки 4 до точки 5 

по береговой линии; 

от точки 5 до точки 6 

по береговой линии; 

от точки 6 до точки 7 

по береговой линии; 

от точки 7 до точки 1 

по береговой линии 

 

4. 
47°50'26,3 с.ш. 

42°20'33,7 в.д. 

5. 
47°51'46,7 с.ш. 

42°20'00,1 в.д. 

6. 
47°52'07,2 с.ш. 

42°20'40,8 в.д. 

7. 
47°52'42,2 с.ш. 

42°20'13,5 в.д. 

10. 

Цимлянское водохранилище, 

участок, расположенный южнее 

входа в устье р. Россошь 

1. 
47°55'22,9 с.ш. 

42°22'39,8 в.д. 

 

1554 га 

 

от точки 1 до точки 2 

по прямой линии; 

от точки 2 до точки 3 

по прямой линии; 

от точки 3 до точки 4 

по прямой линии; 

от точки 4 до точки 5 

по береговой линии; 

от точки 5 до точки 6 

по береговой линии; 

от точки 6 до точки 7 

по береговой линии; 

от точки 7 до точки 1 

по береговой линии 

 

промышленное 

рыболовство 

2. 
47°55'42,1 с.ш. 

42°24'08,8 в.д. 

3. 
47°52'15,0 с.ш. 

42°23'53,7 в.д. 

4. 
47°52'44,4 с.ш. 

42°21'25,8 в.д. 

5. 
47°53'39,9 с.ш. 

42°21'15,7 в.д. 

6. 
47°54'52,9 с.ш. 

42°22'37,9 в.д. 

7. 
47°54'42,1 с.ш. 

42°21'14,1 в.д. 

11. 
Цимлянское водохранилище, 

участок, расположенный на 
1. 

47°55'43,2 с.ш. 

42°24'30,7 в.д. 

 

 

1665 га 

от точки 1 до точки 2 

по прямой линии; 

промышленное 

рыболовство 



11 

 

№№ 

участков 

Наименование водоема и 

место расположения 
Границы участка* 

Площадь 

водоема, га 
Описание границ 

Цель 

использования 

Цимлянский район 

восточном берегу верхней губы 

Цимлянского водохранилища, 

напротив устья реки Россошь 

2. 
47°55'59,1 с.ш. 

42°25'56,4 в.д. 
 от точки 2 до точки 3 

по береговой линии; 

от точки 3 до точки 4 

по береговой линии; 

от точки 4 до точки 5 

по береговой линии; 

от точки 5 до точки 6 

по прямой линии; 

от точки 6 до точки 1 

по прямой линии; 

 

3. 
47°53'57,9 с.ш. 

42°27'11,5 в.д. 

4. 
47°53'01,4 с.ш. 

42°27'52,4 в.д. 

5. 
47°52'48,9 с.ш. 

42°26'31,7 в.д. 

6. 
47°52'54,1 с.ш. 

42°24'26,3 в.д. 

12. 

Цимлянское водохранилище, 

участок, расположенный 

западнее х. Додонов 

1. 
47°52'54,1 с.ш. 

42°24'26,3 в.д. 

1978 га 

 

от точки 1 до точки 2 

по прямой линии; 

от точки 2 до точки 3 

по береговой линии; 

от точки 3 до точки 4 

по береговой линии; 

от точки 4 до точки 5 

по прямой линии; 

от точки 5 до точки 1 

по прямой линии; 

 

промышленное 

рыболовство 

2. 
47°52'48,9 с.ш. 

42°26'31,7 в.д. 

3. 
47°52'17,2 с.ш. 

42°27'32,2 в.д. 

4. 
47°49'46,7 с.ш. 

42°26'50,2 в.д. 

5. 
47°50'01,4 с.ш. 

42°24'10,5 в.д. 

 

13. 

 

Цимлянское водохранилище, 

участок, расположенный южнее 

х. Додонов 

1. 
47°50'01,4 с.ш. 

42°24'10,6 в.д. 
 

6644 га 

 

от точки 1 до точки 2 

по прямой линии; 

от точки 2 до точки 3 

по береговой линии; 

от точки 3 до точки 4 

по береговой линии; 

промышленное 

рыболовство 
2. 

47°49'46,7 с.ш. 

42°26'50,2 в.д. 

3. 

47°48'42,2 с.ш. 

42°31'37,6 в.д. 

 



12 

 

№№ 

участков 

Наименование водоема и 

место расположения 
Границы участка* 

Площадь 

водоема, га 
Описание границ 

Цель 

использования 

Цимлянский район 

4. 
47°47'43,3 с.ш. 

42°32'54,9 в.д. 
от точки 4 до точки 5 

по прямой линии; 

от точки 5 до точки 6 

по прямой линии; 

от точки 6 до точки 7 

по прямой линии; 

от точки 7 до точки 8 

по прямой линии; 

от точки 8 до точки 9 

по прямой линии; 

от точки 9 до точки 

10 по прямой линии; 

от точки 10 до точки 

11 по прямой линии; 

от точки 11 до точки 

1 по прямой линии 

 

 

5. 
47°45'37,9 с.ш. 

42°32'09,5 в.д. 

6. 
47°45'40,4 с.ш. 

42°31'19,0 в.д. 

7. 
47°45'12,1 с.ш. 

42°30'25,0 в.д. 

8. 
47°45'09,6 с.ш. 

42°29'24,8 в.д. 

9. 
47°44'59,2 с.ш. 

42°28'48,9 в.д. 

10. 
47°44'36,8 с.ш. 

42°28'10,9 в.д. 

11. 
47°44'17,5 с.ш. 

42°27'10,4 в.д. 

14. 

Цимлянское водохранилище, 

участок, расположенный юго-

восточнее х. Додонов 

1. 
47°47'43,3 с.ш. 

42°32'54,9 в.д. 

 

3271 га 

 

от точки 1 до точки 2 

по береговой линии; 

от точки 2 до точки 3 

по береговой линии; 

от точки 3 до точки 4 

по прямой линии; 

от точки 4 до точки 5 

по прямой линии; 

от точки 5 до точки 6 

по прямой линии; 

от точки 6 до точки 7 

промышленное 

рыболовство 

2. 
47°48'08,3 с.ш. 

42°32'42,3 в.д. 

3. 
47°49'05,7 с.ш. 

42°36'35,6 в.д. 

4. 
47°45'17,3 с.ш. 

42°37'23,0 в.д. 

5. 
47°45'37,7 с.ш. 

42°36'05,7 в.д. 

6. 
47°44'49,0 с.ш. 

42°34'12,4 в.д. 



13 

 

№№ 

участков 

Наименование водоема и 

место расположения 
Границы участка* 

Площадь 

водоема, га 
Описание границ 

Цель 

использования 

Цимлянский район 

7. 
47°44'41,1 с.ш. 

42°33'31,0 в.д. 
по прямой линии; 

от точки 7 до точки 8 

по прямой линии; 

от точки 8 до точки 9 

по прямой линии; 

от точки 9 до точки 

10 по прямой линии; 

от точки 10 до точки 

1 по прямой линии; 

 

 

8. 
47°44'52,4 с.ш. 

42°32'55,6 в.д. 

9. 
47°45'35,7 с.ш. 

42°32'23,1 в.д. 

10. 
47°45'37,9 с.ш. 

42°32'09,5 в.д. 

15. 

 

Цимлянское водохранилище, 

участок, расположенный южнее 

х. Аксенов и южнее нежилых 

строений Рыболовецкого 

участка 

1. 
47°49'05,7 с.ш. 

42°36'35,6 в.д. 

 

4788 га 

 

от точки 1 до точки 2 

по береговой линии; 

от точки 2 до точки 3 

по береговой линии; 

от точки 3 до точки 4 

по прямой линии; 

от точки 4 до точки 5 

по прямой линии; 

от точки 5 до точки 6 

по прямой линии; 

от точки 6 до точки 7 

по прямой линии; 

от точки 7 до точки 8 

по прямой линии; 

от точки 8 до точки 9 

по прямой линии; 

от точки 9 до точки 1 

по прямой линии; 

 

промышленное 

рыболовство 

2. 
47°48'51,2 с.ш. 

42°40'11,0 в.д. 

3. 
47°50'33,1 с.ш. 

42°39'49,2 в.д. 

4. 
47°46'21,8 с.ш. 

42°42'37,3 в.д. 

5. 
47°45'57,6 с.ш. 

42°40'47,2 в.д. 

6. 
47°45'32,0 с.ш. 

42°40'06,0 в.д. 

7. 
47°44'45,6 с.ш. 

42°39'40,8 в.д. 

8. 
47°44'17,3 с.ш. 

42°38'36,9 в.д. 

9. 
47°45'17,3 с.ш. 

42°37'23,0 в.д. 



14 

 

№№ 

участков 

Наименование водоема и 

место расположения 
Границы участка* 

Площадь 

водоема, га 
Описание границ 

Цель 

использования 

Цимлянский район 

16. 

Цимлянское водохранилище, 

участок, расположенный южнее 

х. Аксенов и граничит с 

Волгоградской областью 

1. 
47°50'33,1 с.ш. 

42°39'49,2 в.д. 

 

3481 га 

 

от точки 1 до точки 2 

по береговой линии; 

от точки 2 до точки 3 

по прямой линии; 

от точки 3 до точки 4 

по прямой линии; 

от точки 4 до точки 5 

по прямой линии; 

от точки 5 до точки 1 

по прямой линии; 

 

промышленное 

рыболовство 

2. 
47°51'10,5 с.ш. 

42°43'42,8 в.д. 

3. 
47°46'17,3 с.ш. 

42°45'27,0 в.д. 

4. 
47°46'27,4 с.ш. 

42°44'01,1 в.д. 

5. 
47°46'21,8 с.ш. 

42°42'37,3 в.д. 

21Ц. 

Цимлянское водохранилище, 

участок, расположенный 

северо-восточнее г. Волгодонск 

1. 
47°38'11,9 с.ш. 

42°13'10,0 в.д. 

 

4959 га 

 

от точки 1 до точки 2 

по прямой линии; 

от точки 2 до точки 3 

по прямой линии; 

от точки 3 до точки 4 

по прямой линии; 

от точки 4 до точки 5 

по прямой линии; 

от точки 5 до точки 6 

по прямой линии; 

от точки 6 до точки 7 

по прямой линии; 

от точки 7 до точки 1 

по прямой линии; 

 

промышленное 

рыболовство 

2. 
47°41'18,7 с.ш. 

42°17'59,1 в.д. 

3. 
47°40'24,4 с.ш. 

42°19'00,0 в.д. 

4. 
47°40'23,0 с.ш. 

42°18'46,2 в.д. 

5. 
47°35'55,4 с.ш. 

42°18'39,0 в.д. 

6. 
47°34'56,6 с.ш. 

42°16'56,7 в.д. 

7. 
47°34'31,2 с.ш. 

42°16'41,8 в.д. 

22. 

Цимлянское водохранилище, 

участок, расположенный 

севернее г. Волгодонск, 

1. 
47°38'11,9 с.ш. 

42°13'10,0 в.д. 
 

3467 га 

 

от точки 1 до точки 2 

по прямой линии; 

от точки 2 до точки 3 

промышленное 

рыболовство 
2. 47°34'31,2 с.ш. 



15 

 

№№ 

участков 

Наименование водоема и 

место расположения 
Границы участка* 

Площадь 

водоема, га 
Описание границ 

Цель 

использования 

Цимлянский район 

примыкает к дамбе пруда 

охладителя АЭС 

42°16'41,8 в.д. по береговой линии; 

от точки 3 до точки 4 

по прямой линии; 

от точки 4 до точки 5 

по прямой линии; 

от точки 5 до точки 1 

по прямой линии; 

 

3. 
47°33'32,3 с.ш. 

42°12'26,3 в.д. 

4. 
47°35'35,7 с.ш. 

42°10'23,6 в.д. 

5. 
47°36'30,0 с.ш. 

42°10'35,4 в.д. 

 

 


